
Ansprechpartner PC LV Hospiz NÖ:

Petra Kozisnik, BSc, 0676 448 12 50

p.kozisnik@hospiz-noe.at

Stand: 22.01.2025

Region Mitte Institution Pall.Stat. PKD/MPT HOST STH Erreichbarkeit Ansprechpartner*in

02732 9004 DW 23411 Stationstelefon Festnetz

02732 9004 DW 23410 DGKP Gabriele Pachschwöll, MSc

palliativteam@krems.lknoe.at

02732 9004 DW 23420 DGKP Elisabeth Posselt 

02732 9004 DW 23421 DGKP Manuela Wasl

mobiles.palliativteam@krems.lknoe.at

elisabeth.posselt@krems.lknoe.at 

0676 838 44 629

ingrid.bieglmayer@caritas-stpoelten.at

0650 35 11 256 od. 257

manuela.wasl@krems.lknoe.at

foerderverein@fvpc.at

0664  422 79 05

office@hospiz-stmartin.at 

02762 9004 DW 12130 Stationstelefon Festnetz

02762 9004 DW 12137 Stationsleitung

gabriele.gunn@lilienfeld.lknoe.at Gabriele Gunn

palliativstation@lilienfeld.lknoe.at 

02762 9004 DW 12005 od. 0676 858133 2005 DGKP Claudia Milinovsky

palliativ@lilienfeld.lknoe.at

0676 838 44 636  

marina.schmidt-schmidberger@caritas-

stpoelten.at

02762 9004 DW 12005

lilienfeld@palliativverein.at

0664 833 34 68

tina.kreiner@n.roteskreuz.at 

02742 9004 15651 DGKP Gudrun Huber

palliativteam@stpoelten.lknoe.at

02742 22666 DW 740211 DGKP Walchshofer Magdalena

magdalena.walchshofer@noe-lga.at

02742 22666 DW 740211 DGKP Walchshofer Magdalena

magdalena.walchshofer@noe-lga.at

0676 858740 201 PBL Jörg Ney

joerg.ney@noe-lga.at

Land 0676 838 44 632 DGKP Barbara Kögl

barbara.koegl@caritas-stpoelten.at

Stadt 0676 838 44 631 DSA Elisabeth Riegler

elisabeth.riegler@caritas-stpoelten.at

02742 226667

regina.stoerchle@noe-lga.at

Ingrid Bieglmayer

DGKP Tina Kreiner

PKD/MPT Leistungen für Klosterneuburg übernimmt das Team in Tulln

PKD/MPT

Marina Schmidt-Schmidberger MA

DGKP Christiane Krainz

Caritas

Palliativverein Bezirk Lilienfeld - Förderverein

Caritas

Regina Störchle

Krems

Universitätsklinikum

Manuela Wasl                                 

Silvia Hogl

Klosterneuburg Verein Hospiz St. Martin HOST

8 Betten

PKD/MPT

Caritas HOST

Mag. (FH) Doris Zeillinger

Förderverein Krems - UK Krems

ÖRK NÖ

Hospizverein St. 

Pölten - 

St. Pölten

HOST

Purkersdorf  

PKD/MPT

HOST

HOST

Lilienfeld

Landesklinikum

8 Betten

Universitätsklinikum

Pflege- und 

Betreuungszentrum
10 Betten

Tageshospiz
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Ansprechpartner PC LV Hospiz NÖ:

Petra Kozisnik, BSc, 0676 448 12 50

p.kozisnik@hospiz-noe.at

Stand: 22.01.2025

Region Mitte Institution Pall.Stat. PKD/MPT HOST STH Erreichbarkeit Ansprechpartner*in

0664 882 29 899 DGKP Karin Swoboda

k.swoboda@hospiz-noe.at

02272 65000 DW 745 231

christian.meier@noe-lga.at

02272 65000 DW 745 317   DGKP Petra Wolfsbauer

petra.wolfsbauer@noe-lga.at

mpt.tulln@noe-lga.at

0699 110 835 94

b.gamper@noe.moki.at

0664 513 00 58 oder 059144 DW 50591

nermina.tahirovic@n.roteskreuz.at 

0664 174 24 61 DGKP Erika Gößnitzer

HOST-K 

West

HOST-K 

Mitte

DSA Nermina Tahirovic

DGKP Christian Meier

KI-JU-PALL

St. Pölten

Mobiles Hospizteam 

für Kinder, 

Jugendliche und 

junge Erwachsene

ÖRK NÖ HOST

Verein Hospiz und Palliative Care Tulln

DGKP Birgit GamperTulln

Pflege- und 

Betreuungszentrum 

Rosenheim
MPT/ PKD

15 Betten

MPT-K

auch PKD/MPT Leistungen für Klosterneuburg zuständig
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Ansprechpartner PC LV Hospiz NÖ:

Petra Kozisnik, BSc, 0676 448 12 50

p.kozisnik@hospiz-noe.at

Stand: 22.01.2025

Region Mostviertel Institution Pall.Stat. PKD/MPT HOST Stat.Hospiz Erreichbarkeit Ansprechpartner*in

07472 9004 DW 18700

martina.wiedner@amstetten.lknoe.at

palliativ@amstetten.lknoe.at

0676 838 44 630

manuela.schwabe@caritas-stpoelten.at

0676 838 44 634

sandra.mellek@caritas-stpoelten.at

07472 9820110

hellmich@malteser-kinderhilfe.at

02752 52680 730214 od. 730245 DGKP Margot Luger

margot.luger@noe-lga.at

02752 52680 DW 730241 oder 730245 EA Koo. Johannes Preissl

johannes.preissl@noe-lga.at

02752 52680-730251 DGKP Susanne Staufer

mpt.melk@noe-lga.at

0660 69 09 408

t.essbuechl@noe.moki.at

02752 52680 DW 730614 od. Karin Wieseneder, BA                          

0676 722 78 18
Mag.(FH) Cornelia Gattringer-

Schaffarczik      

office@hospiz-melk.at

07482 9004 DW 14600 DGKP Petra Schweighofer

petra.schweighofer@scheibbs.lknoe.at

07482 9004 DW 24619

siegrade.kraushofer@scheibbs.lknoe.at

0664 868 74 47

office@hospiz-scheibbs.at

0676 838 44 633

andrea.huerner@caritas-stpoelten.at

07442 90909 od. 0676 831 12 491 Büro

0676 831 12 494 DGKP Regina Seyrlehner                  

waidhofen@johanniter.at 

KI-JU-PALL MPT-K

MPT/PKD

Hospizverein 

Scheibbs
HOST

Landesklinikum

8 Betten

PKD/MPT

DSA Andrea Hürner

DGKP Theresa Eßbüchl

Regina Blümel, MSc

DGKP Siegrade Kraushofer

Verein Hospiz Melk

Scheibbs

Amstetten

DGKP Martina Wiedner

Caritas HOST

PKD/MPT

Stadt

Land

Hilde Umdasch Haus 

(Malteser Kinderhilfe 

GmbH)

1 Kinderhospiz-Bett Mag. Petra Hellmich

DGKP Manuela Schwabe

Sandra Mellek, BSc

Landesklinikum

Caritas HOST

Johanniter

Melk

MPT/PKD

HOST

Waidhofen/Ybbs
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Ansprechpartner PC LV Hospiz NÖ:

Petra Kozisnik, BSc, 0676 448 12 50

p.kozisnik@hospiz-noe.at

Stand: 22.01.2025

Thermenregion Institution Pall.Stat. PKD/MPT HOST STH Erreichbarkeit Ansprechpartner*in

02252 9004 DW 22625

pkd@baden.lknoe.at  

02252 9004 DW 26625 od. 22620

pkd@baden.lknoe.at  

0676 964 84 88

mpt@hospiz-baden.at

02252 22866  od. 

0650 228 66 22

team@hospiz-baden.at 

0676 545 81 24

verein@hospiz-triestingtal.at

0664 141 29 44

carina.hadrbolec@n.roteskreuz.at

hospiz-pernitz@n.roteskreuz.at

0664 829 44 73

barbara.gobold@caritas-wien.at

Koordinatorin 02236 9004 DW 22601 DGKP Brigitta Wagner-Pannek,MSc

Pflege 02236 9004 DW 22605

02236 9004 DW 12680 Festnetz

pkd@moedling.lknoe.at

0676 788 99 85 DGKP Christiane Schalk

christiane.schalk@hospiz-moedling.at

0676 788 99 91 Dr. Christiane Maresch-Zencica

office@hospiz-moedling.at 

02236 864 101 Büro

office@hospiz-moedling.at 

0676 788 88 87 Mag. Ursula Partsch

0676 788 88 91 Raphaela Grabmayr

0676 603 84 07

c.szoets@noe.moki.at

02236 24334 DW 732271

karin.hablecker@noe-lga.at

0676 771 00 11 Sandra Melichar

s.melichar@hospiz-noe.at

02236 9004 DW 12305   DGKP Carina Christian

carina.christian@moedling.lknoe.at

kinderheilkunde@moedling.lknoe.at

02644 6300 DW 11329 Stationstelefon

palliativ@hochegg.lknoe.at

02644 6300 DW 11321 DGKP Karin Simon

karin.simon@hochegg.lknoe.at 

HOST-K Ost

DGKP Barbara Gobold

DGKP Manuela Jäger

PKD

Mag. Bernadette Schwent

DGKP Carina Hadrbolec

HOST

Alice Falb, MSc

DGKP Manuela Jäger

DGKP Alexandra Staiger

HOST

Verein Hospiz 

Mödling

MPT

Mobiles Hospizteam 

für Kinder, 

Jugendliche und 

junge Erwachsene

Päd. Palliativbetten 3 Betten

Pflege- und 

Betreuungszentrum

KI-JU-PALL MPT-K

8 Betten + 2 

Betten

DGKP Claudia Szöts

Caritas

HOST (Bez. 

BN Nord)

derzeit 3 Betten (10 Betten im 

Aufbau)

Hospizbewegung 

Baden

MPT (Bez. 

BN)

Rotes Kreuz Mobiles 

Hospiz Pernitz

DGKP Karin Hablecker

Landesklinikum

HOST

6 BettenHochegg

Landesklinikum

Baden

Mödling

Pernitz

Schwechat/ 

Bruck/L.

Verein Hospiz 

Triestingtal

HOST (Bez. 

BN Süd)

Bezirk Baden 

Triestingtal
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Ansprechpartner PC LV Hospiz NÖ:

Petra Kozisnik, BSc, 0676 448 12 50

p.kozisnik@hospiz-noe.at

Stand: 22.01.2025

Thermenregion Institution Pall.Stat. PKD/MPT HOST STH Erreichbarkeit Ansprechpartner*in

0664 829 44 80

michaela.walla@caritas-wien.at 

0664 842 94 01, 02622 29536 DW 50

manuela.klee@caritas-wien.at

02622 9004 DW 10520 Stationstelefon

0676 858 503 3930 DGKP Karin Hafenscherr

palliativ@wienerneustadt.lknoe.at 

02622 27895 DW 754271, 0676 858 754 274

gilbert.faulhaber@noe-lga.at

0699 816 99 652

b.rauch-haltau@noe.moki.at

Förderverein Wr. 

Neustadt, erstes 

stationäres Hospiz

0664 448 88 87 Mag. Manfred Gneist

02622 27895 DW 754262 DGKP Birgit Pfleger

birgit.pfleger@noe-lga.at

0664 829 44 72

christine.merschl@caritas-wien.at 

0664 829 44 80

michaela.walla@caritas-wien.at 

DGKP Christine Merschl

DGKP Gilbert FaulhaberMPT

Caritas HOST

DGKP Michaela Walla

DGKP Barbara Rauch-Haltau

Bucklige Welt Caritas HOST

DGKP Manuela Klee

Neunkirchen

DGKP Michaela Walla

KI-JU-PALL

Caritas

HOST

Wiener Neustadt

Landesklinikum

MPT/PKD

PKD

Pflege- und 

Betreuungszentrum

MPT-K

Pflege- und 

Betreuungszentrum
 10 Betten
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Ansprechpartner PC LV Hospiz NÖ:

Petra Kozisnik, BSc, 0676 448 12 50

p.kozisnik@hospiz-noe.at

Stand: 22.01.2025

Region Waldviertel Institution Pall.Stat. PKD/MPT HOST Stat.Hospiz Erreichbarkeit Ansprechpartner*in

02852 9004-26819 - Koordinatorin DGKP Elisabeth Steffel, BSc, MBA

palliativ@gmuend.lknoe.at

0664 925 02 77

office@hospiz-gmuend.at

02982 9004 DW 7123 Festnetz

Pflege 0676 858 313 3330 DGKP Margit Josl

margit.josl@horn.lknoe.at

palliativ@horn.lknoe.at

stephansheim@hb.at 

marion.wirth@hb.at Marion Wirth, Haus-und PDL

02982 2647 DW 6011

pauline.zimmel@hb.at DGKP Pauline Zimmel

02982 2647 DW 6105 Wohnbereichsleitung

0677 624 900 15 Thomas Primus, MBA

mhospizhorn@gmail.com

0677 636 632 12

hospiz.waidhofen.th@gmx.at 

02842 9004 DW 23112 Festnetz Station

02842 9004 DW 23110 DGKP Andrea Adam (Stationsleitung)

station-palliativ@waidhofen-thaya.lknoe.at

02842 9004 DW 23041 Festnetz Station

Pflege 0676 858 32 33 040 DGKP Renate Hofbauer, MSc

palliativ@waidhofen-thaya.lknoe.at

02822 9004 DW 26149 DGKP Lucia Burger, MSc

palliativ@zwettl.lknoe.at

0664 531 85 05

hospizbewegung@zwettl.cc 

Zwettl

Landesklinikum

Hospizbewegung 

Zwettl
HOST

PKD/MPT

PKD/MPT

Waidhofen/Thaya

Mobiler Hospizverein 

Waidhofen/Thaya
HOST

Gmünd

PKD/MPT

Landesklinikum

8 Betten

Haus der 

Barmherzigkeit 

Stephansheim

9 Betten

Verein Mobiles 

Hospiz Horn
HOST

Landesklinikum

Landesklinikum PKD/MPT

Tanja Polzer

DGKP Sylvia Gutmann

Kathrin Kammerer, BA

Horn

HOST
Verein Hospiz 

Waldviertel Gmünd
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Ansprechpartner PC LV Hospiz NÖ:

Petra Kozisnik, BSc, 0676 448 12 50

p.kozisnik@hospiz-noe.at

Stand: 22.01.2025

Region Weinviertel Institution Pall.Stat. PKD/MPT HOST STH Erreichbarkeit Ansprechpartner*in

0664 829 44 73

barbara.gobold@caritas-wien.at

0664 829 44 62

karin.kriz@caritas-wien.at 

02165 9004 DW 37800 DGKP Renate Welleschitz MSC (PC)

02165 9004 DW 27800 Festnetz

palliativ@hainburg.lknoe.at

02952 9004 DW 22284 Büro:  Mo – Fr  8.00 -16.00 

0676 746 70 75 DGKP Birgit Leißer Koordinatorin

palliativcare@hollabrunn.lknoe.at

0664 829 44 76

anita.kohl@caritas-wien.at

0664 842 97 58

fritz.rienoessl@caritas-wien.at

0664 829 44 75

andrea.koettritschkrautstoffl@caritas-wien.at

0664 829 44 75

anita.kohl@caritas-wien.at

02572 9004 DW 23173 Palliativstation

gudrun.boehm@mistelbach.lknoe.at DGKP Gudrun Böhm

palliativteam@mistelbach.lknoe.at 

02572 9004 DW 13460

palliativteam@mistelbach.lknoe.at 
renate.groeger-spitzer@mistelbach.lknoe.at DGKP Renate Gröger-Spitzer

02572 2402 DW 731201, 0676 858 731 201 PBL Rainer Löffelmann

rainer.loeffelmann@noe-lga.at

0664 829 44 74

michaela.schiffauer@caritas-wien.at 

0664 829 44 62

karin.kriz@caritas-wien.at 

Hainburg Landesklinikum PKD/MPT

Karin KrizGänserndorf
Caritas - Region 

Gänserndorf/Marchfe
HOST

Anita Kohl

Korneuburg

Caritas MPT/ PKD

Caritas - Region 

Stockerau

Hollabrunn

Landesklinikum PKD/MPT

Caritas - Region 

Hollabrunn

HOST

HOST
Caritas - Region 

Korneuburg
Andrea Köttritsch-Krautstoffl

DGKP Barbara Gobold

Michaela Schiffauer

Team MPT/PKD

DGKP Fritz Rienößl

Zistersdorf Karin Kriz

Caritas - Region 

Mistelbach & 

Wolkersdorf

HOST

HOST

9 Betten

Anita Kohl

Mistelbach

Landesklinikum

6 Betten

PKD/MPT

Caritas Region 

Bruck/Hainburg
HOSTBruck

HOST

Caritas-Region 

Zistersdorf
HOST

PBZ Franziskusheim
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